
INGENIERÍA Y EQUIPAMIENTO NÁUTICO
TRATAMIENTO DE AGUAS

 www.acastimar.com
ventas@acastimar.com

+34 977 362 118
Cambrils, España

ULTRA WHISPER III

El Ultra Whisper III es un desalinizador eficiente de bajo consumo, diseñado para navegantes con opciones 
limitadas de energía eléctrica. El Ultra Whisper III es muy fácil de usar debido a sus características de 
funcionamiento automático el cual permite operar el equipo con un sencillo START (inicio) y STOP (parada) en sus 
controles. Tiene una producción de agua entre 8 y 25 galones por hora. Con su nueva transferencia de energía de 
baja potencia es un equipo eficiente en el suministro de agua, silencioso y requiere menos mantenimiento que 
antes. Ideal para pequeñas embarcaciones de vela y motor.

ModularCompact

400
63L

66Kg
PRODUCCIÓN/hr.
PESO COMPACT

MODELO 600
95L

70Kg

DIMENSIONES
COMPACT (AlxAnxProf.)

465x1192x502 mm

DIMENSIONES
MODULAR (AlxAnxProf.)

294x362x129 mm

63KgPESO MODULAR 68Kg

Energía AC o DC

Ahorro del 75% de consumo 
de energía

Alta fiabilidad

Funcionamiento silencioso

Pequeñas embarcaciones
a motor y veleros 10-14 metros

COMPACT

Vista superior
Plataforma de filtración Panel de control R.O.Boost-Dispositivo

de recuperación de energía

Montaje de membrana de R.O. simpleBomba de
alimentación

Colador de marPre/Post filtro
individual

Perfil

MODULAR

Requisitos eléctricos (NOA=Funcionamiento normal-SUC=Puesta en marcha)

24V

Monofásico 50/60 Hz
Monofásico 50/60 Hz

230
115

2.5/2.7
5.1/5.3

Bomba de alimentación/Motor VAC NOA SUC
12V

10.5
21

24V
12V

Modelo

400

Monofásico 50/60 Hz
Monofásico 50/60 Hz600

230
115

16.5
33

3.5/3.7
7.3/7.5

13/12.5
26/25

38
77

51
102

22/23
44/46


