



## **ULTRA WHISPER III**



Pequeñas embarcaciones a motor y veleros 10-14 metros

- Energía AC o DC
- Ahorro del 75% de consumo de energía
- Alta fiabilidad
- Funcionamiento silencioso

El Ultra Whisper III es un desalinizador eficiente de bajo consumo, diseñado para navegantes con opciones limitadas de energía eléctrica. El Ultra Whisper III es muy fácil de usar debido a sus características de funcionamiento automático el cual permite operar el equipo con un sencillo START (inicio) y STOP (parada) en sus controles. Tiene una producción de agua entre 8 y 25 galones por hora. Con su nueva transferencia de energía de baja potencia es un equipo eficiente en el suministro de agua, silencioso y requiere menos mantenimiento que antes. Ideal para pequeñas embarcaciones de vela y motor.

MODELO	400	600
PRODUCCIÓN/hr.	63L	95L
PESO COMPACT	66Kg	70Kg
PESO MODULAR	63Kg	68Kg
DIMENSIONES COMPACT (AlxAnxProf.)	465x1192	x502 mm
DIMENSIONES MODULAR (AlxanxProf.)	294x362>	(129 mm

## Requisitos eléctricos (NOA=Funcionamiento normal-SUC=Puesta en marcha)

Modelo	Bomba de alimentación/Motor	VAC	NOA	SUC
	12V		21	77
	24V		10.5	38
400	Monofásico 50/60 Hz	115	5.1/5.3	26/25
	Monofásico 50/60 Hz	230	2.5/2.7	13/12.5
	12V		33	102
	24V		16.5	51
600	Monofásico 50/60 Hz	115	7.3/7.5	44/46
	Monofásico 50/60 Hz	230	3.5/3.7	22/23













